
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города 

Новосибирска «Детский сад № 50 «комбинированного вида «Семицветик» 

(МКДОУ д/с № 50 «Семицветик») 

ПРИКАЗ 

       От 01.10.2019 г.                                                                                 № 108-од 

г. Новосибирск 

 

О создании комиссии 

по обеспечению условий доступности  

для инвалидов и оказания им 

необходимой помощи 

 

           В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.12.2015 № 

1297 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011-2020 годы», Приказа Минобрнауки России от 

09.11.2015 № 1309 (ред. от 18.08.2016) «Об утверждении Порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфера образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи»; 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным для возможности беспрепятственного входа в 

Учреждение и выхода из него, возможности самостоятельного передвижения 

по территории Учреждения в целях доступа к месту предоставления услуги, в 

том числе с помощью работников Учреждения, предоставляющего услуги 

людям с ограниченными возможностями здоровья и маломобильным группам 

населения старшего воспитателя Болобкову Ольгу Викторовну. 

2. Ответственному лицу за работу с инвалидами и с лицами с 

ограниченными возможностями здоровья:   

- осуществлять деятельность по оказанию помощи инвалидам и лицам с 

ограниченными возможностями здоровья при предоставлении им 

образовательных услуг;   

- организовать информационно-разъяснительную работу среди 

педагогов, детей и родительской общественности по формированию 

толерантного отношения к проблемам инвалидов и лицам с ограниченными 

возможностями здоровья. 

- инструктировать сотрудников по работе с инвалидами и лицами с 

ограниченными возможностями здоровья.  

3. Утвердить  

- состав комиссии по проведению обследования и паспортизации 

доступности объектов и услуг для инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

- дорожную карту (план мероприятий) по обеспечению условий 

доступности для инвалидов   объекта и услуг в сфере образования; 

- план адаптации по обеспечению условий доступности для инвалидов 

объекта и услуг. 



 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

 к приказу 139-од от 25.12.2019г. 



  
 

Состав комиссии 

по организации обследования и паспортизации  

доступности объектов и услуг для инвалидов  

и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

 

    

№/П   Состав 

комиссии  

ФИО членов комиссии  Занимаемая 

должность  

1.  Председатель 

комиссии  

Волкова Светлана Геннадьевна заведующий 

2.  Члены 

комиссии  

Фридланд Любовь Степановна заместитель 

заведующего по 

АХР 

    Болобкова Ольга Викторовна старший 

воспитатель 

 

  Шумилова Валентина 

Дмитриевна 

председатель ПК 

  Носова В.М. руководитель ОО 

«Калининская 

Местная 

Организация 

Всероссийского 

Общества 

Инвалидов» 

 

 

 

                            Заведующий                                                        С.Г. Волкова 


	ПРИКАЗ

